КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___»_________2023 года №________

«О прекращении публичного сервитута, установленного распоряжением

Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 15 марта

2022 года № 82/22 «Об установлении публичного сервитута в интересах

Публичного акционерного общества «Газпром» на часть земельного

участка расположенного в границах полосы отвода автомобильной

дороги общего пользования регионального значения «Зуево – Новая

Ладога» в целях размещения линейного объекта системы газоснабжения

и его неотъемлемых технологических частей федерального значения

«Реконструкция ЕСГ Северо-Западного региона для обеспечения

транспортировки этансодержащего газа до побережья Балтийского

моря». Этап 6. Линейная часть МГ. Реконструкция на участке КС

«Волховская» - точка подключения трубопроводов сырьевого и

товарного газа КПЭГ»

В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской

Федерации и на основании заявления Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром инвест» от 07 февраля 2023 года № 34/3/3-1967-

СЗд:

1. Прекратить публичный сервитут, установленный распоряжением

Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 15 марта 2022

года № 82/22 «Об установлении публичного сервитута в интересах

Публичного акционерного общества «Газпром» на часть земельного участка

расположенного в границах полосы отвода автомобильной дороги общего

пользования регионального значения «Зуево – Новая Ладога» в целях

размещения линейного объекта системы газоснабжения и его неотъемлемых

технологических частей федерального значения «Реконструкция ЕСГ

Северо-Западного региона для обеспечения транспортировки

этансодержащего газа до побережья Балтийского моря». Этап 6. Линейная

часть МГ. Реконструкция на участке КС «Волховская» - точка подключения

трубопроводов сырьевого и товарного газа КПЭГ».

2. Публичному акционерному обществу «Газпром» (далее – ПАО

«Газпром») привести часть земельного участка с кадастровым номером

47:27:0000000:20631, занятого полосой отвода автомобильной дороги общего

пользования «Зуево-Новая Ладога», в состояние, пригодное для его

использования в соответствии с разрешённым использованием, в срок не

позднее, чем три месяца после вступления в силу настоящего распоряжения.

2

3. Отделу развития дорожной деятельности в срок не более чем

5 рабочих дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить:

3.1.  Направление копии распоряжения в Управление Росреестра

по Ленинградской области;

3.2.  Направление копии распоряжения в ПАО «Газпром»;

3.3.  Направление копии распоряжения в ГКУ «Ленавтодор».

4. Отделу организации дорожной деятельности разместить настоящее

распоряжение на официальном сайте Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области, курирующего работу отдела развития дорожной

деятельности.

Председатель Комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области          Д.С. Седов

	1
	2